

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	379,843	875,080	△ 495,237
국	23,891		
기	79,618		
시비	48,335		
구비	227,999		
맑고 깨끗한 환경도시 구현	312,406	808,575	△ 496,169
국	18,000		
기	79,618		
시비	45,535		
구비	169,253		
환경보전의식 함양	27,970	51,540	△ 23,570
생태체험학습 운영	25,820	29,390	△ 3,570
201 일반운영비	25,820	28,540	△ 2,720
01 사무관리비	24,780	26,460	△ 1,680
○생태체험학습 프로그램 운영			
· 교재 제작 300원*5,000부	1,500		
· 재료비 1,000원*40명*52회	2,080		
· 강사료 및 급식 50,000원*52회	2,600		
○생태체험학습장 관리	14,600		
· 사구식물 3,000원*1,000본	3,000		
· 어패류 구입 및 살포 80,000원*70포대	5,600		
· 수로정비 1,800,000원*3일	5,400		
· 소모품(손세정제, 휴지, 장갑 등) 50,000원*12월	600		
○낙동강하구 겨울철새 먹이 4,000,000원	4,000		
02 공공운영비	1,040	2,080	△ 1,040
○생태체험학습 참여자 보험료 1,040,000원	1,040		
구민 환경교육 및 홍보	1,950	1,950	0
201 일반운영비	1,450	1,450	0
01 사무관리비	1,450	1,450	0
○맑고푸른사하21 추진협의회 회의자료 제작 10,000원*30부*2회	600		
○기후변화대응 주간 홍보 현수막 제작 70,000원*2개	140		
○환경의 날 홍보 현수막 제작 70,000원*3개	210		
○탄소포인트 가입 등 시책업무 홍보자료 제작 500,000원	500		
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비	500	500	0
○맑고푸른사하21 업무추진 500,000원	500		
야생동물 보호활동	200	200	0
201 일반운영비	200	200	0

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 환경보전의식 함양

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		200	200	0
○겨울철 야생동물 먹이 등	200,000원	200		
기후변화대응		37,000	28,000	9,000
		국 18,000		
		시비 19,000		
그린스타트 운동 활성화		8,000	7,000	1,000
		국 4,000		
		시비 4,000		
201 일반운영비		3,420	2,420	1,000
		국 1,710		
		시비 1,710		
01 사무관리비		3,420	2,420	1,000
○그린스타트 운동 추진	3,420,000원	3,420		
		국 1,710		
		시비 1,710		
203 업무추진비		300	300	0
		국 150		
		시비 150		
03 시책추진업무추진비		300	300	0
○그린스타트 운동 활성화	300,000원	300		
		국 150		
		시비 150		
301 일반보상금		4,280	4,280	0
		국 2,140		
		시비 2,140		
09 행사실비보상금		280	280	0
○그린리더 활동 보상	7,000원*40명	280		
		국 140		
		시비 140		
11 기타보상금		4,000	4,000	0
○그린아파트 인증제 평가	4,000,000원	4,000		
		국 2,000		
		시비 2,000		
탄소포인트제 인센티브 지급		28,000	20,000	8,000
		국 14,000		
		시비 14,000		
301 일반보상금		28,000	20,000	8,000
		국 14,000		
		시비 14,000		
11 기타보상금		28,000	20,000	8,000
○탄소포인트제 참여 세대 인센티브	28,000,000원	28,000		
		국 14,000		
		시비 14,000		
승용차 없는 날 행사		1,000	1,000	0

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 기후변화대응

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시비 1,000		
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○승용차 없는 날 행사 1,000,000원	1,000		
		시비 1,000		
	환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리	247,436	729,035	△481,599
		기 79,618		
		시비 26,535		
		구비 141,283		
	약취모니터링 시스템 유지관리	22,111	40,012	△17,901
		시비 22,111		
	201 일반운영비	22,111	40,012	△17,901
		시비 22,111		
	01 사무관리비	16,267	32,020	△15,753
	○약취모니터링 시스템 유지관리 15,267,000원	15,267		
		시비 15,267		
	○약취배출업소 단속장비	1,000		
	· 약취시료 포집백 25,000원*20개	500		
		시비 500		
	· 약취포집기 장비유지보수 500,000원	500		
		시비 500		
	02 공공운영비	5,844	7,992	△2,148
	○약취모니터링 통신료 5,844,000원	5,844		
		시비 5,844		
	먹는물 공동시설 관리	7,620	7,300	320
	201 일반운영비	7,620	7,300	320
	01 사무관리비	7,440	7,300	140
	○먹는물 공동시설 관리	7,240		
	· 입간판 제작 등 700,000원*2개소	1,400		
	· 무균채수통 1,500원*200개	300		
	· 우물소독약 4,000원*135Kg	540		
	· 시설유지보수 등 5,000,000원	5,000		
	○먹는샘물 수거 100,000원*2회	200		
	02 공공운영비	180	0	180
	○자외선 살균기 전기요금 5,000원*3개소*12월	180		
	석면피해구제	88,466	55,800	32,666
		기 79,618		
		시비 4,424		
		구비 4,424		
	301 일반보상금	88,466	55,800	32,666
		기 79,618		
		시비 4,424		
		구비 4,424		

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금	88,466	55,800	32,666
○석면피해구제 급여 88,466,000원	88,466		
	기 79,618		
	시비 4,424		
	구비 4,424		
환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영	51,857	45,344	6,513
201 일반운영비	10,290	8,940	1,350
01 사무관리비	10,290	8,940	1,350
○환경오염 배출업소(유독물 등) 교육자료 등 제작 500,000원*1회	500		
○환경지도 관련 서식 제작 100원*5,000매	500		
○환경관련 측정장비(소음기2기 및 대기오염측정기기) 유지보수 28,650,000원*3%	860		
○토양오염 실태조사 시료채취 101,090원*60공	6,066		
○토양오염 시료채취(민원) 101,090원*5공	506		
○환경오염물질 야간단속 공무원 급식 7,000원*4명*4회*9월	1,008		
○수질오염물질배출업소 단속물품(채수병) 100,000원*7박스	700		
○부동산근저당 대법원 등기신청수수료 15,000원*10건	150		
203 업무추진비	800	800	0
03 시책추진업무추진비	800	800	0
○배출업소 지도업무 추진 800,000원	800		
301 일반보상금	32,088	35,604	△3,516
08 공익근무요원보상금	8,588	12,104	△3,516
○환경감시 업무보조	8,588		
· 봉급 129,600원*2명*12월	3,111		
· 중식 6,000원*2명*22일*12월	3,168		
· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
· 교통비 실비보상 2,600원*2명*15일*12월	936		
11 기타보상금	23,500	23,500	0
○환경오염 신고인 보상 50,000원*10건	500		
○환경관리 기술자 보상 100,000원*2명*40회	8,000		
○주민환경 모니터링 구성·운영 15,000,000원	15,000		
405 자산취득비	8,679	0	8,679
01 자산및물품취득비	8,679	0	8,679
○간이 약취측정기 4,339,500원*2대	8,679		
환경개선부담금 과징	70,070	70,757	△687
101 인건비	24,312	23,454	858
04 기간제근로자등보수	24,312	23,454	858
○환경개선부담금 시설물 현장조사	24,312		

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 인건비 60,236원*8명*20일*2회	19,276		
· 주차 60,236원*8명*4일*2회	3,856		
· 고용보험 부담금 23,132,000원*1.5%	347		
· 산재보험 부담금 23,132,000원*3.6%	833		
201 일반운영비	45,058	46,603	△1,545
01 사무관리비	12,486	11,931	555
○환경개선부담금 과징	12,486		
· 정기분 고지서 제작 90,000원*13박스*2회	2,340		
· 독촉분(과년도 포함) 고지서 제작 90,000원*35박스*2회	6,300		
· 고지서 출력 15원*53,200매*2회	1,596		
· 수시분 고지서 제작 66,000원*5박스	330		
· 시설물조사 복사용지 20,000원*30박스	600		
· 고지서 출력용 프린터 토너 190,000원*4개	760		
· 환경개선부담금 홍보 현수막 등 제작 70,000원*8개	560		
02 공공운영비	32,572	34,672	△2,100
○환경개선부담금 고지서 송달 우편료	32,572		
· 정기분 일반우편료 300원*34,000매*2회	20,400		
· 정기분 등기우편료 1,930원*200매*2회	772		
· 독촉분(과년도 포함) 일반우편료 300원*19,000매*2회	11,400		
303 포상금	700	700	0
01 포상금	700	700	0
○과년도 환경개선부담금 체납액 징수포상금 700,000원	700		
운행차 배출가스 관리	7,312	7,822	△510
201 일반운영비	7,312	7,822	△510
01 사무관리비	4,312	4,582	△270
○운행차 배출가스 단속	2,050		
· 단속장비 정도검사 137,500원*4대	550		
· 단속장비 유지 500,000원*3대	1,500		
○자동차공회전 제한장소 안내표지판 제작 250,000원*1개소	250		
○운행차 배출가스 정밀검사	1,982		
· 과태료 납부고지서 제작 66,000원*2박스	132		
· 과태료 독촉고지서 제작 80원*5,000건*2회	800		
· 과태료 독촉고지서 봉투 제작 50원*1,000건*2회	100		
· 고지서 출력용 프린터 토너 190,000원*5개	950		
○체납자 압류(해제) 등기신청수수료 1,000원*30건	30		
02 공공운영비	3,000	3,240	△240

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운행차 배출가스 정밀검사 과태료 고지서 송달 우편료 300원*5,000건*2회	3,000		
위생업소 수준 향상		30,033	31,981	△1,948
	국	5,891		
	시비	2,800		
	구비	21,342		
위생업소 지도		30,033	31,981	△1,948
	국	5,891		
	시비	2,800		
	구비	21,342		
기초위생관리 지도 단속 여비		3,000	3,000	0
	국	1,500		
	구비	1,500		
202 여비		3,000	3,000	0
	국	1,500		
	구비	1,500		
01 국내여비		3,000	3,000	0
○기초위생관리 지도단속 3,000,000원		3,000		
	국	1,500		
	구비	1,500		
어린이 기호식품 전담관리원 활동		5,600	8,000	△2,400
	국	2,800		
	시비	2,800		
301 일반보상금		5,600	8,000	△2,400
	국	2,800		
	시비	2,800		
11 기타보상금		5,600	8,000	△2,400
○어린이 기호식품 전담관리원 활동 5,600,000원		5,600		
	국	2,800		
	시비	2,800		
유통식품 관리		1,000	1,000	0
	국	500		
	구비	500		
206 재료비		1,000	1,000	0
	국	500		
	구비	500		
01 재료비		1,000	1,000	0
○유통식품 수거 1,000,000원		1,000		
	국	500		
	구비	500		
시니어 감시원 활동		1,040	1,040	0
	국	520		
	구비	520		
301 일반보상금		1,040	1,040	0
	국	520		

부서: 환경위생과
 정책: 위생업소 수준 향상
 단위: 위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구비	520		
11 기타보상금		1,040	1,040	0
○시니어 감시원 활동	1,040,000원	1,040		
	국	520		
	구비	520		
식품위생업소 지도		9,263	8,871	392
	국	571		
	구비	8,692		
201 일반운영비		9,263	8,871	392
	국	571		
	구비	8,692		
01 사무관리비		4,520	4,520	0
○민원서류 및 민원안내문 제작	75,000원*20부*2회	3,000		
○안내문 출력용 프린터 토너	190,000원*8개	1,520		
02 공공운영비		4,743	4,351	392
○안내문 송달 우편료	300원*2,000건*6회	3,600		
○식품위생현장업무 태블릿 PC사용	31,730원*3대*12월	1,143		
	국	571		
	구비	572		
공중위생업소 지도		10,130	10,070	60
201 일반운영비		2,550	2,490	60
01 사무관리비		1,950	1,950	0
○우수업소 표지판 제작	60,000원*30개소	1,800		
○민원관련서식 등 제작	300원*500부	150		
02 공공운영비		600	540	60
○공중위생관련 안내문 우편료	300원*2,000건	600		
202 여비		1,600	1,600	0
01 국내여비		1,600	1,600	0
○공중위생업소 지도점검	20,000원*4명*2회*10월	1,600		
203 업무추진비		700	700	0
03 시책추진업무추진비		700	700	0
○공중위생관련단체 간담회(4개단체)	200,000원*2회	400		
○명예공중위생감시원 간담회	150,000원*2회	300		
301 일반보상금		5,280	5,280	0
11 기타보상금		5,280	5,280	0
○명예공중위생감시원 활동	40,000원*6명*7회	1,680		
○위생등급평가원 활동	40,000원*6명*15일	3,600		
행정운영경비(환경위생과)		37,404	34,524	2,880

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	7,056	7,056	0
인력운영비	7,056	7,056	0
101 인건비	7,056	7,056	0
01 보수	7,056	7,056	0
○취약시간대 환경오염물질 배출업소 단속 시간 외근무수당 21,000원*4명*4회*12월	4,032		
○범인성유해업소 및 퇴·변태업소 야간단속 시 간외근무수당 21,000원*3명*4회*12월	3,024		
기본경비	30,348	27,468	2,880
기본경비	30,348	27,468	2,880
201 일반운영비	22,968	21,552	1,416
01 사무관리비	22,968	21,552	1,416
○부서운영수용비 11,880,000원	11,880		
○기본업무수행 급량비 11,088,000원	11,088		
203 업무추진비	4,380	4,320	60
04 부서운영업무추진비	4,380	4,320	60
○부서운영업무추진비 4,380,000원	4,380		
405 자산취득비	3,000	1,596	1,404
01 자산및물품취득비	3,000	1,596	1,404
○냉난방기 교체 3,000,000원	3,000		